Universidade Federal de São Carlos
Pró-Reitoria de Graduação

Coordenadoria de Ingresso na Graduação

EDITAL PROGRAD Nº 010, DE 17 DE ABRIL DE 2017
SELEÇÃO PARA INGRESSO DE REFUGIADOS NOS CURSOS DE GRADUAÇÃO PRESENCIAIS

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES – FASE DE
RECURSOS

 A Pró-Reitoria de Graduação da Universidade Federal de São Carlos torna público o resultado da
análise dos pedidos de recurso contra o indeferimento de inscrições da seleção específica para ingresso
em 2018 de estudantes refugiados.

Não houve alteração na quantidade de inscrições válidas, permanecendo o deferimento dos 11
candidatos.

Recursos Indeferidos:

70022*-** Documentação para inscrição incompleta. Ausência de certidão emitida pelo

Conare para comprovar o status de refugiado

Mais informações devem ser obtidas por meio de contato com a Coordenadoria de Ingresso na
Graduação, pelo telefone (16) 3351-8152 ou pelo e-mail ingresso@ufscar.br.

São Carlos, 1º de novembro de 2017.

Prof. Dr. Ademir Donizeti Caldeira
Pró-Reitor de Graduação